[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 12 июля 2018 года                                                                          №35/243/79
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов

Пашского сельского поселения от 19.11.2015 года № 40
          Рассмотрев информацию Волховского городского прокурора от 03.05.2018 года №22-47-2018 о необходимости внесения изменений в решение совета депутатов об установлении налога на имущество физических лиц в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.09.2017 года №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение
р е ш и л:
          1. Ввести следующие изменения в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 19.11.2015 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»:
Часть 2 решения совета депутатов Пашского сельского поселения от 19.11.2015 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции: «2. Объект налогообложения. 2.1. Объектами налогообложения является расположенное в пределах муниципального образования Пашское сельское поселение следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

2. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

3. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома».

         2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                                            Н.В.Максимова

1